Scholion.

§. 9. Mirum hic non est, quod quatuor aequationes, ex quatuor lateribus deductae, eandem praebent proportionem. Quia enim binac vires utriusque elastri, quas

in angulos oppositos excent, se mutuo tollunt, etiam omnes vires, in quas resoluuntur, se mutuo destruere debent; vnde pro solutione nostri problematis satis fuisset tantum binas vires, quibus unicum latus A B urgetur, investigasse. Quemadmodum in hac solutione ad intersectiones binarum diagonalium O spectauimus, vnde resolutionem virium petuiimus, ita etiam alias solutiones concinnare licebit, quibus diagonales alio modo ad latera quadrilateri referantur.

Alia solutio eiusdem problematis.

Tab. I. §. 10. Producantur bina latera opposita ad concursum usque in E et F, et consideretur primo vis p , qua punctum C in directione CA urgetur, quae directio ad triangulum CFD referatur, vnde colligetur

$$\text{vis } CB = \frac{p \cdot AD \cdot CF}{AC \cdot DF} \text{ et vis } CD = \frac{p \cdot AE \cdot CD}{AC \cdot DF}.$$

Sin autem eadem directio CA referatur ad triangulum CBE, reperietur vis secundum $CB = \frac{p \cdot AE \cdot CB}{AC \cdot BE}$, et vis secundum $CD = \frac{p \cdot AB \cdot CE}{AC \cdot BE}$. Deinde vis q , qua punctum B versus D trahitur, referatur ad triangulum CBE, indeque reperietur vis BC = $\frac{q \cdot DE \cdot BC}{BD \cdot CE}$, quam iam sufficit iuuenisse, cum habeamus binas vires, qua latus BC urgetur, scilicet

$$\text{vim } BC = \frac{q \cdot DE \cdot BC}{BD \cdot CE} - \frac{p \cdot AD \cdot CF}{AC \cdot DF},$$

quae ad nihilum reducta praebet hanc aequationem:

$$q \cdot AC \cdot BC \cdot DE \cdot DF = p \cdot AD \cdot BD \cdot CE \cdot CF.$$

Sin autem posterior vis secundum CB sumatur, prodibit haec aequatio:

$$q \cdot AC.$$

***) III (***

$q : A.C.B.E.D.E = p : B.D.A.E.C.E$, siue

$p : q = A.C.B.E.D.E : B.D.A.E.C.E$, siue

$$p : q = \frac{A.C.D.E}{C.E} : \frac{B.D.A.E}{B.E},$$

quae autem proportio variis modis variari potest, propter eximias relationes, quibus lineae huius figurae inter se comparari possunt.

§. 11. Quia haec proportio prorsus conuenit cum ante inuenta, ex ea quoque solutio problematis geometrici ante memorati deduci poterit. Ceterum quia hic duplex expressio pro vi secundum C.B. est reperta, inde ista aequalitas deriuatur:

$$\frac{A.E.C.B}{A.C.B.E} = \frac{A.D.C.F}{A.C.D.F}, \text{ ita ut sit}$$

$$\frac{A.E.C.B.D.F}{C.B.D.F} = \frac{A.D.B.E.C.F}{C.F} = \frac{A.D.B.E}{A.E}, \text{ siue}$$

quae est egregia proprietas geometrica huius figurae. Ceterum plures aliae proprietates ex hac figura deduci possunt.